
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Ciriello Raffaele Presente

Oggi  ventinove  del mese di novembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:00, in modalità
mista si è riunito il Consiglio Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

N° 68 Registro Delibere

Ardolino Giuseppe Presente Martellato Andrea Presente in
videoconferenza

Presente/Assente

Sacco Francesco Presente Lucarda Paolo Assente
Minotto Vilma Presente Corò Maurizio Assente

Presente/Assente

Zanon Silvana Presente Simionato Loris Assente

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Dori Marco

Frezza Dario Presente Gatto Pamela Assente

Presente

Campalto Michele Presente Mendolia Antonio Presente

Venier Daniela Presente in
videoconferenza

Tessari Elena Presente in
videoconferenza

Di Natale Rocca Ines Presente

OGGETTO

Di Pietro Vanessa Presente Bertocco Boris Presente

Volpato Francesco Presente

Pieran Michele Presente Baldan Vanna Presente

Cavalletto Antonio

Bedin Michele Presente in
videoconferenza

Presente

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 215 DEL
25.10.2022 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONI URGENTI AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024  9̂ VARIAZIONE"

Presenti   21 Assenti    4

Copia Conforme

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  Piras Guido.

Il Sig. Ciriello Raffaele nella sua qualità di Presidente del Consiglio, richiamate le disposizioni in
merito ai criteri di funzionamento delle sedute di Consiglio Comunale, in modalità a distanza,
previste dal regolamento approvato con delibera n. 27/2022, constatato legale il numero degli

Terren Sergio Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 68 del 29-11-2022



Comune di Mira

intervenuti da remoto, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Fungono da scrutatori:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 68 del 29-11-2022



Comune di Mira

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 215 DEL
25.10.2022 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONI URGENTI AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024  9̂ VARIAZIONE"

IL CONSIGLIO COMUNALE

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica
e contabile;

Visto il bilancio di previsione triennale 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 59 del 29 dicembre 2021, esecutiva;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2022-2024 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 54 del 29 dicembre 2021, esecutiva, contenente anche il piano delle opere
pubbliche, il piano delle alienazioni e valorizzazioni patrimoniali ed il piano dei fabbisogni del
personale e viste le successive variazioni e integrazioni;

Visti gli atti sotto elencati, con i quali sono state approvate le variazioni al bilancio di previsione
2022-2024:

DESCRIZIONE TIPO
ATTO

NR DATA

1̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
ASSUNTA IN VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

RATIFICATA dal C.C. in data 14.02.2022 con deliberazione n. 5

G.C. 13 25/01/2022

2̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 C.C. 7 14/02/2022

3̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
ASSUNTA IN VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

RATIFICATA dal C.C. in data 27/04/2022 con deliberazione n. 28

G.C. 54 15/03/2022

4' VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 C.C. 32 27/04/2022

5' VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
ASSUNTA IN VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

RATIFICATA dal C.C. in data 02/08/2022 con deliberazione n. 47

G.C. 143 10/06/2022

6̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024,
RICOGNIZIONE STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI E
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL’ART.
193 DEL D.LGS. 267/2000

C.C. 49 02/08/2022

7̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 C.C. 53 20/09/2022

8̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 C.C. 56 29/09/2022

Vista la deliberazione della G.C. n. 215 del 25 ottobre 2022, dichiarata immediatamente eseguibile,
con cui la Giunta ha deliberato in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, la 9̂
variazione al bilancio di previsione 2022-2024 per la necessità di assicurare la copertura finanziaria
delle fatture di energia elettrica e gas ed assicurarne il pagamento entro i termini di scadenza;

Visto il Decreto Legge 1° marzo 2022, n. 17, convertito dalla Legge 34 del 27/04/2022, con oggetto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 68 del 29-11-2022



Comune di Mira

“Misure urgenti per il contenimento dei costi dell’energia elettrica e del gas naturale, per lo sviluppo
delle energie rinnovabili e per il rilancio delle politiche industriali” ed in particolare l’art. 27 del D.L.
17/2022 dove al comma 2 viene riconosciuto ai Comuni un contributo straordinario per garantire la
continuità dei servizi erogati, istituendo un apposito fondo a favore dei Comuni e delle Città
Metropolitane e Province;

Visto che il fondo istituito con il D.L. 17/2022 è stato successivamente incrementato:

- dall'articolo 40, comma 3, del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni,
dalla legge 15 luglio 2022, n. 91;
- dall’art. 16 del D.L. 115 del 09/08/2022 che incrementa di complessivi € 400 milioni (di cui 350 a
favore dei Comuni e 50 a favore delle Province e Città Metropolitane)
- dall’art. 5 del D.L. 144/2022 con cui il fondo è stato ulteriormente incrementato di complessivi 200
milioni (di cui 160 a favore dei Comuni e 40 a favore delle Province e Città Metropolitane);

Visto che in sede di approvazione della 6̂ variazione al bilancio 2022-2024 sono già sati iscritti nel
bilancio dell'Ente i primi due riparti del fondo;

Visto che la deliberazione della Giunta Comunale n. 215 del 25.10.2022 prevede la copertura dei
maggiori oneri derivanti dal rincaro dei costi energetici, utilizzando le risorse previste dal D.L.
115/2022 e dal D.L. 144/2022;

Visto il D.M. 27 settembre 2022 con cui è stato dispo il riparto degli ulteriori fondi previsti dal D.L.
115/2022, dove il Comune di Mira risulta beneficiario della somma di € 174.588,00, mentra la
somma prevista dal D.L. 144/2022 è stata stimata in € 79.000,00 in modo proporzionale rispetto
alle altre assegnazioni, anche in considerazione che la bozza di decreto di riparto dell'ultima
tranche di aiuti è stata approvata dalla Conferenza Conferenza Stato-città ed autonomie locali nella
seduta del 12 ottobre scorso;

Dato atto che il riparto dei fondi previsti dal D.L. 17/2022 e D.L. 50/2022, ripartiti con D.M. del
01/06/2022 e del 22/07/2022,  sono già stati iscritti al bilancio dell’esercizio 2022 in sede di
approvazione della 6̂ variazione di bilancio di cui alla deliberazione consigliare n. 49 del
02.08.2022, esecutiva;

Visto il prospetto seguente dove viene riepilogata la variazione al bilancio di previsione 2022-2024
sopra dettagliata e riportata negli allegati alla presente deliberazione:

PARTE CORRENTE 2022 2023 2024

ENTRATA

Maggiori entrate correnti VINCOLATE

TOTALE ENTRATA CORRENTE

+ 253.588,00
___________
253.588,00

SPESA

Spese per utenze elettriche
+ 253.588,00

TOTALE SPESA CORRENTE 253.588,00

Ravvisata l'urgenza di procedere alla variazione di bilancio per la necessità di procedere nei tempi
previsti al pagamento delle bollette pervenute all’Ente per evitare ritardi nei pagamenti che
implicherebbero una riduzione dell’indice di tempestività dei pagamenti oltre all’addebito di
interessi moratori;

Richiamato l’art. 175, commi 4, 5 e 5 bis del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs.
n. 118/2011, i quali dispongono che: “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 68 del 29-11-2022

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000929839ART0


Comune di Mira

dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

Ritenuto conseguentemente di procedere alla relativa ratifica per quanto riguarda la 9̂ variazione
al bilancio di previsione triennale 2022-2024, approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione
n. 215 del 25 ottobre 2022, dichiarata immediatamente eseguibile (allegato A), avendo verificato
la sussistenza delle ragioni di urgenza indicate nella deliberazione;

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e nello specifico l'art. 42 che definisce le competenze
attribuite al Consiglio Comunale;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi a norma dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei revisori in ordine alla citata deliberazione di
variazione (allegato B);

Preso atto che la seconda commissione consiliare permanente ha espresso in ordine al presente
atto il proprio parere;

Con votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:
Presenti n. 21
Voti favorevoli n. 16
Voti contrari n.   0
Astenuti n.   5 (Martellato, Mendolia, Di Natale, Bertocco, Baldan)

DELIBERA

1) di ratificare, per le motivazioni esposte in premessa, la deliberazione della Giunta Comunale n.
215 del 25 ottobre 2022, avente per oggetto ”Variazioni urgenti al Bilancio di Previsione
2022-2024. 9̂ Variazione”, dichiarata immediatamente eseguibile, e che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto (allegato A), facendo proprie le motivazioni in essa contenute;

2) di dare atto che il bilancio di previsione, in seguito alle variazioni apportate e ratificate con il
presente provvedimento, permane in condizioni di equilibrio come indicato negli allegati alla
deliberazione di Giunta Comunale in oggetto;

Con successiva separata votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:
Presenti n. 21
Voti favorevoli n. 16
Voti contrari n.   0
Astenuti n.   5 (Martellato, Mendolia, Di Natale, Bertocco, Baldan)

IL CONSIGLIO COMUNALE

delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4°
comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 68 del 29-11-2022



Comune di Mira

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 215 DEL
25.10.2022 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONI URGENTI AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024  9̂ VARIAZIONE"

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente del Consiglio IL Segretario Generale
 Ciriello Raffaele  Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 68 del 29-11-2022



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 215
DEL 25.10.2022 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONI
URGENTI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024  9̂
VARIAZIONE"

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 68 del 29-11-2022



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 215
DEL 25.10.2022 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONI
URGENTI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024  9̂
VARIAZIONE"

Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 68 del 29-11-2022



COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Assessore Presente

Oggi  venticinque del mese di ottobre dell'anno  duemilaventidue alle ore 17:30, in modalità
videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

N° 215 Registro Delibere

Gerardi Oriana Assessora Presente
Poppi Chiara Assessora Presente in

videoconferenza

Presenti/Assenti

Pesce Albino Assessore Presente

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Dori Marco

Lorenzin Stefano Assessore Presente

Sindaco Presente

Salieri Irene Assessora Assente

OGGETTO

Presenti    7

Bolzoni Gabriele Vice Sindaco

Assenti    1

Presente

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  Piras Guido.

Tutti gli atti oggetto della presente deliberazione sono stati trasmessi agli Assessori presenti da
remoto, prima dell'inizio della seduta e durante la seduta stessa tutti i componenti hanno avuto la
facoltà di intervenire contestualmente nella discussione ed effettuare votazione palese.

Il Sig. Dori Marco nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e identificati con certezza tutti
gli Assessori presenti da remoto, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta
e pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

9' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 ASSUNTA IN
VIA D' URGENZA AI SENSI DELL'ART. 174 C. 4 D.LGS 267/2000.

Copia Conforme

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 215 del 25-10-2022

Martin Riccardo



Comune di Mira

OGGETTO 9' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 ASSUNTA IN
VIA D' URGENZA AI SENSI DELL'ART. 174 C. 4 D.LGS 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il bilancio di previsione triennale 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 59 del 29 dicembre 2021, esecutiva;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2022-2024 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 54 del 29 dicembre 2021, esecutiva, contenente anche il piano delle opere
pubbliche, il piano delle alienazioni e valorizzazioni patrimoniali ed il piano dei fabbisogni del
personale e viste le successive variazioni e integrazioni;

Visti gli atti sotto elencati, con i quali sono state approvate le variazioni al bilancio di previsione
2022-2024:

DESCRIZIONE TIPO
ATTO

NR DATA

1̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 ASSUNTA IN
VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

RATIFICATA dal C.C. in data 14.02.2022 con deliberazione n. 5

G.C. 13 25/01/2022

2̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 C.C. 7 14/02/2022

3̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
ASSUNTA IN VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

RATIFICATA dal C.C. in data 27/04/2022 con deliberazione n. 28

G.C. 54 15/03/2022

4' VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 C.C. 32 27/04/2022

5' VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 ASSUNTA IN
VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

RATIFICATA dal C.C. in data 02/08/2022 con deliberazione n. 47

G.C. 143 10/06/2022

6̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024,
RICOGNIZIONE STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI E VERIFICA
DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL’ART. 193 DEL D.LGS.
267/2000

C.C. 49 02/08/2022

7̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 C.C. 53 20/09/2022

8̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 C.C. 56 29/09/2022

Preso atto che il Consiglio Comunale nella seduta del 27/04/2022, con deliberazione n. 29, ha
approvato il rendiconto dell’esercizio 2021 accertando gli equilibri di bilancio e la chiusura
dell’esercizio con un avanzo di amministrazione;

Visto il Decreto Legge 1° marzo 2022, n. 17, convertito dalla Legge 34 del 27/04/2022, con oggetto
“Misure urgenti per il contenimento dei costi dell’energia elettrica e del gas naturale, per lo sviluppo
delle energie rinnovabili e per il rilancio delle politiche industriali” ed in particolare l’art. 27 del D.L.
17/2022 dove al comma 2 viene riconosciuto ai Comuni un contributo straordinario per garantire la
continuità dei servizi erogati, istituendo un apposito fondo a favore dei Comuni e delle Città
Metropolitane e Province, successivamente incrementato dall'articolo 40, comma 3, del 
decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 
91;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 215 del 25-10-2022

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000927104ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000929839ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000929839ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000929839ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000929839ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000929839ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000929839ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000929839ART0


Comune di Mira

Dato atto che il riparto dei fondi sopra riportati sono stati disposti con D.M. del 01/06/2022 e del
22/07/2022 e che le somme assegnate al Comune di Mira sono state iscritte al bilancio
dell’esercizio 2022 per complessivi € 174.589,00 in sede di approvazione della 6̂ variazione di
bilancio di cui alla deliberazione consigliare n. 49 del 02.08.2022, esecutiva;

Visto l’art. 16 del D.L. 115 del 09/08/2022 e l’art. 5 del D.L. 144/2022 con cui il contributo previsto
dal D.L: 17/2022 è stato ulteriormente incrementato rispettivamente per complessivi € 400 milioni
(di cui 350 a favore dei Comuni e 50 a favore delle Province e Città Metropolitane) ed € 200 milioni
(di cui 160 a favore dei Comuni e 40 a favore delle Province e Città Metropolitane);

Visto il D.M. 27 settembre 2022 con cui è stato disposto il riparto degli ulteriori fondi previsti dal
D.L. 115/2022, dove il Comune di Mira risulta beneficiario della somma di € 174.588,00;

Ritenuto di poter stimare l’importo del contributo previsto dal D.L. 144/2022 in € 79.000,00,
calcolato in maniera proporzionale rispetto alle altre assegnazioni ricevute, tenuto conto che la
Conferenza Conferenza Stato-città ed autonomie locali nella seduta del 12 ottobre scorso ha
approvato lo schema del decreto di riparto;

Considerato che si rende necessario procedere all’assunzione della presente variazione di bilancio
al fine di assicurare la copertura finanziaria delle fatture di energia elettrica che stanno pervenendo
all’Ente iscrivendo a bilancio gli ulteriori ristori di spesa sopra detti, incrementando contestualmente
le voci di spesa afferenti alle utenze elettriche e gas;

Dato atto che la stima dei maggiori costi complessivi dovuti al rincaro del costo di energia elettrica
e e gas è in corso di definizione, anche alla luce dell’andamento dei prezzi, e sarà oggetto di
ulteriore eventuale variazione di bilancio, dove sarà valutata la necessità di utilizzare i fondi
vincolati nell’avanzo di amministrazione derivanti dai trasferimenti emergenziali pervenuti all’Ente
nel biennio 2020-2021;

Visto il prospetto seguente dove viene riepilogata la variazione al bilancio di previsione 2022-2024
sopra dettagliata: e riportata negli allegati alla presente deliberazione:

PARTE CORRENTE 2022 2023 2024

ENTRATA

Maggiori entrate correnti VINCOLATE

TOTALE ENTRATA CORRENTE

+ 253.588,00
___________
253.588,00

SPESA

Spese per utenze elettriche
+ 253.588,00

TOTALE SPESA CORRENTE 253.588,00

Ravvisata l'urgenza di procedere alla variazione di bilancio  per la necessità di procedere nei tempi
previsti al pagamento delle bollette pervenute all’Ente per evitare ritardi nei pagamenti che
implicherebbero una riduzione dell’indice di tempestività dei pagamenti oltre all’addebito di
interessi moratori;

Richiamato l’art. 175, commi 4, 5 e 5 bis del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs.
n. 118/2011, i quali dispongono che:“le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visti gli elaborati riguardanti le variazioni del bilancio di previsione 2022-2024 sia di competenza
che di cassa;

Dato atto che, sulla presente deliberazione, verrà richiesto il parere del Collegio dei Revisori dei
Conti, ai fini della ratifica da parte del Consiglio Comunale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 215 del 25-10-2022



Comune di Mira

In via d'urgenza, assunti i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 42, comma 4 del D.Lgs.
267/2000;

Visti gli artt. 175, 187 e 193 del D.Lgs. 267/2000, nonché il D.Lgs. 118/2011 e relativi allegati
concernenti gli schemi di bilancio e i principi contabili applicati;

Visti ed acquisiti, in ordine alla presente deliberazione, i dovuti pareri favorevoli di regolarità tecnica
e contabile di cui all'art. 49 - comma 1, del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1. Di approvare, per i motivi in narrativa espressi, le variazioni al bilancio triennale 2022-2024, di
cui ai prospetti allegati alla presente deliberazione sub lettera A), che ne formano parte integrante
e sostanziale e come riepilogato nelle premesse dell’atto che ne diventano parte integrante e
sostanziale;

2. Di approvare il prospetto riepilogativo della variazione, allegato sub B1) dove vengono altresì
riportati i nuovi importi totali del bilancio di previsione assestato, il prospetto allegato sub B2)
contenente la verifica del permanere degli equilibri di bilancio riferiti alla presente variazione che
permetto il mantenimento anche degli equilibri complessivi di bilancio di cui all'art.193 del D.Lgs.
267/2000, come indicati nell'allegato sub B3)

3. Di approvare le variazioni al bilancio di previsione triennale 2022-2024 contenenti i dati di
interesse del Tesoriere Comunale di cui ai prospetti allegati alla presente deliberazione sub lettera
C);

4. Di dare atto che gli allegati alla presente deliberazione ne formano parte integrante e
sostanziale;

5. Di trasmettere la presente deliberazione al Collegio dei Revisori dei Conti per il rilascio del
parere di competenza, da rendere ai fini della ratifica da parte del Consiglio Comunale;

6. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, 4°
comma, del D.Lgs. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 215 del 25-10-2022



Comune di Mira

OGGETTO 9' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 ASSUNTA IN
VIA D' URGENZA AI SENSI DELL'ART. 174 C. 4 D.LGS 267/2000.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Generale
F.to Dori Marco F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 215 del 25-10-2022



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 9' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
ASSUNTA IN VIA D' URGENZA AI SENSI DELL'ART. 174 C. 4
D.LGS 267/2000.

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-10-22 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 215 del 25-10-2022



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 9' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
ASSUNTA IN VIA D' URGENZA AI SENSI DELL'ART. 174 C. 4
D.LGS 267/2000.

Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-10-22 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 215 del 25-10-2022



9^ variazione al bilancio 2022-2024

ALLEGATI



A_VARIAZIONE BILANCIO N_9   2

B1_VAR BIL N_9-RIEPILOGO   5

B2-VAR BIL N_9-EQUILIBRI   7

B3-VAR BIL N_9-EQUILIBRI TOTALI   10

C_VAR BIL N_9-DATI TESORIERE   13



Comune di Mira (VE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 43 DEL 25-10-2022
Descrizione:
9' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 ASSUNTA IN VIA DURGENZA AI SENSI DELLART. 174 C. 4 D.LGS 267/2000

ATTO n. 0          Tipo 996  GIUNTA COM.          del 25-10-2022

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE DI BILANCIO

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 2.01.01.01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 2022

2023

2024

436.633,35
Tot. proposte prec.

436.633,35
Tot. proposte prec.

435.493,63
Tot. proposte prec.

1.664.043,00
0,00

613.730,93
0,00

532.639,15
0,00

253.588,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.917.631,00

613.730,93

532.639,15

Cassa 436.633,35 1.854.562,50 253.588,00 0,00 2.108.150,50
U 01.05-1.03 Acquisto di beni e servizi 2022

2023

2024

277.960,00
Tot. proposte prec.

273.460,00
Tot. proposte prec.

273.460,00
Tot. proposte prec.

374.127,00
0,00

277.470,00
0,00

269.470,00
0,00

0,00

0,00

0,00

37.533,00

0,00

0,00

411.660,00

277.470,00

269.470,00

Cassa 315.960,00 449.293,72 0,00 37.533,00 486.826,72
U 03.01-1.03 Acquisto di beni e servizi 2022

2023

2024

670.889,72
Tot. proposte prec.

670.689,72
Tot. proposte prec.

670.050,00
Tot. proposte prec.

659.078,65
0,00

668.869,72
0,00

667.230,00
0,00

0,00

0,00

0,00

12.709,00

0,00

0,00

671.787,65

668.869,72

667.230,00

Cassa 1.013.439,72 1.109.615,72 0,00 12.709,00 1.122.324,72
U 04.01-1.03 Acquisto di beni e servizi 2022

2023

2024

131.500,00
Tot. proposte prec.

134.630,00
Tot. proposte prec.

134.630,00
Tot. proposte prec.

135.900,00
0,00

131.630,00
0,00

131.630,00
0,00

0,00

0,00

0,00

12.709,00

0,00

0,00

148.609,00

131.630,00

131.630,00

Cassa 147.500,00 170.965,56 0,00 12.709,00 183.674,56
U 04.02-1.03 Acquisto di beni e servizi 2022

2023

2024

720.270,00
Tot. proposte prec.

712.120,00
Tot. proposte prec.

712.120,00
Tot. proposte prec.

766.716,00
0,00

712.120,00
0,00

712.120,00
0,00

0,00

0,00

0,00

38.128,00

0,00

0,00

804.844,00

712.120,00

712.120,00

Cassa 925.270,00 1.120.090,63 0,00 38.128,00 1.158.218,63
U 05.02-1.03 Acquisto di beni e servizi 2022

2023

2024

603.225,00
Tot. proposte prec.

605.320,00
Tot. proposte prec.

605.520,00

636.948,76
0,00

610.320,00
0,00

605.520,00

0,00

0,00

0,00

12.709,00

0,00

0,00

649.657,76

610.320,00

605.520,00

Comune di Mira (VE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 43 Del 25-10-2022 Pagina 1 di 3

A_VARIAZIONE BILANCIO N_9 2



Comune di Mira (VE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 43 DEL 25-10-2022
Descrizione:
9' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 ASSUNTA IN VIA DURGENZA AI SENSI DELLART. 174 C. 4 D.LGS 267/2000

ATTO n. 0          Tipo 996  GIUNTA COM.          del 25-10-2022

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE DI BILANCIO

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Tot. proposte prec. 0,00
Cassa 699.525,00 838.476,54 0,00 12.709,00 851.185,54

U 12.01-1.03 Acquisto di beni e servizi 2022

2023

2024

459.250,23
Tot. proposte prec.

458.720,23
Tot. proposte prec.

451.120,23
Tot. proposte prec.

460.550,23
0,00

458.720,23
0,00

451.120,23
0,00

0,00

0,00

0,00

8.896,00

0,00

0,00

469.446,23

458.720,23

451.120,23

Cassa 546.250,23 567.940,72 0,00 8.896,00 576.836,72
U 12.04-1.03 Acquisto di beni e servizi 2022

2023

2024

64.689,00
Tot. proposte prec.

51.889,00
Tot. proposte prec.

51.889,00
Tot. proposte prec.

440.852,57
0,00

725.086,80
0,00

51.889,00
0,00

0,00

0,00

0,00

127.091,00

0,00

0,00

567.943,57

725.086,80

51.889,00

Cassa 83.194,37 463.680,57 0,00 127.091,00 590.771,57
U 12.08-1.03 Acquisto di beni e servizi 2022

2023

2024

1.600,00
Tot. proposte prec.

1.600,00
Tot. proposte prec.

1.600,00
Tot. proposte prec.

11.695,00
0,00

3.340,00
0,00

3.340,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3.813,00

0,00

0,00

15.508,00

3.340,00

3.340,00

Cassa 2.100,00 11.250,00 0,00 3.813,00 15.063,00

Comune di Mira (VE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 43 Del 25-10-2022 Pagina 2 di 3

A_VARIAZIONE BILANCIO N_9 3



Comune di Mira (VE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 43 DEL 25-10-2022
Descrizione:
9' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 ASSUNTA IN VIA DURGENZA AI SENSI DELLART. 174 C. 4 D.LGS 267/2000

ATTO n. 0          Tipo 996  GIUNTA COM.          del 25-10-2022

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE DI BILANCIO

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2022 253.588,00 253.588,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

Cassa 253.588,00 253.588,00 0,00

Comune di Mira (VE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 43 Del 25-10-2022 Pagina 3 di 3

A_VARIAZIONE BILANCIO N_9 4



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO    43 DEL 25-10-2022
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
9' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 ASSUNTA IN VIA DURGENZA AI SENSI DELLART. 174 C. 4 D.LGS
267/2000

ATTO n.       0    Tipo 996  GIUNTA COM.    del 25-10-2022

Causale

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 14.748.532,86 0,00 0,00 14.748.532,86

Avanzo di amministrazione
2022
2023
2024

1.426.091,99
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.426.091,99
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2022
2023
2024

742.508,31
587.857,60

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

742.508,31
587.857,60

0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2022
2023
2024

3.123.844,88
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.123.844,88
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2022
2023
2024

Cassa

13.772.872,84
13.493.400,00
13.553.400,00
13.874.039,60

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

13.772.872,84
13.493.400,00
13.553.400,00
13.874.039,60

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2022
2023
2024

Cassa

3.309.241,90
1.975.603,13
1.774.139,15
4.050.913,92

253.588,00
0,00
0,00

253.588,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.562.829,90
1.975.603,13
1.774.139,15
4.304.501,92

Titolo 3: Entrate extratributarie

2022
2023
2024

Cassa

6.241.468,45
6.111.524,60
6.111.024,60
6.394.747,28

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.241.468,45
6.111.524,60
6.111.024,60
6.394.747,28

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2022
2023
2024

Cassa

8.775.244,45
9.451.096,47
2.660.000,00
6.086.776,92

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.775.244,45
9.451.096,47
2.660.000,00
6.086.776,92

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2022
2023
2024

Cassa

740.000,00
666.000,00

0,00
1.240.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

740.000,00
666.000,00

0,00
1.240.000,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2022
2023
2024

Cassa

740.000,00
666.000,00

0,00
740.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

740.000,00
666.000,00

0,00
740.000,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2022
2023
2024

Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2022
2023
2024

Cassa

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

TOTALE ENTRATE

2022
2023
2024

Cassa

48.946.272,82
43.026.481,80
34.173.563,75
57.210.010,58

253.588,00
0,00
0,00

253.588,00

0,00
0,00
0,00
0,00

49.199.860,82
43.026.481,80
34.173.563,75
57.463.598,58

Pag. 1 di 2

B1_VAR BIL N_9-RIEPILOGO 5



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO    43 DEL 25-10-2022
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2022
2023
2024

Cassa

23.868.551,85
21.633.906,68
20.738.854,77
24.375.586,13

253.588,00
0,00
0,00

253.588,00

0,00
0,00
0,00
0,00

24.122.139,85
21.633.906,68
20.738.854,77
24.629.174,13

Titolo 2: Spese in conto capitale

2022
2023
2024

Cassa

13.049.445,83
9.345.496,47
1.980.000,00

11.978.454,50

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

13.049.445,83
9.345.496,47
1.980.000,00

11.978.454,50

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2022
2023
2024

Cassa

740.000,00
666.000,00

0,00
745.415,80

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

740.000,00
666.000,00

0,00
745.415,80

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2022
2023
2024

Cassa

1.213.275,14
1.306.078,65
1.379.708,98
1.213.275,14

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.213.275,14
1.306.078,65
1.379.708,98
1.213.275,14

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2022
2023
2024

Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2022
2023
2024

Cassa

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.732.079,39

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.732.079,39

TOTALE USCITE

2022
2023
2024

Cassa

48.946.272,82
43.026.481,80
34.173.563,75
48.544.810,96

253.588,00
0,00
0,00

253.588,00

0,00
0,00
0,00
0,00

49.199.860,82
43.026.481,80
34.173.563,75
48.798.398,96

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2022
2023
2024

Cassa

0,00
0,00
0,00

8.665.199,62

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

8.665.199,62

Pag. 2 di 2

B1_VAR BIL N_9-RIEPILOGO 6



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2022 - 2023 - 2024
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 14.748.532,86

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 253.588,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 253.588,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

B2-VAR BIL N_9-EQUILIBRI 7



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2022 - 2023 - 2024
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

B2-VAR BIL N_9-EQUILIBRI 8



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2022 - 2023 - 2024
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.

B2-VAR BIL N_9-EQUILIBRI 9



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 14.748.532,86

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 742.508,31 587.857,60 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 23.577.171,19 21.580.527,73 21.438.563,75
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 24.122.139,85 21.633.906,68 20.738.854,77
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 587.857,60 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 1.901.628,14 1.863.692,52 1.889.687,22

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 1.213.275,14 1.306.078,65 1.379.708,98

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -1.015.735,49 -771.600,00 -680.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 542.270,36 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 514.760,00 771.600,00 680.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 4.760,00 321.600,00 170.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 41.294,87 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1

B3-VAR BIL N_9-EQUILIBRI TOTALI 10



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 883.821,63

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 3.123.844,88 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 10.255.244,45 10.783.096,47 2.660.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 514.760,00 771.600,00 680.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 740.000,00 666.000,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 41.294,87 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 13.049.445,83 9.345.496,47 1.980.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2

B3-VAR BIL N_9-EQUILIBRI TOTALI 11



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 740.000,00 666.000,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 740.000,00 666.000,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 542.270,36

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

-542.270,36 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3

B3-VAR BIL N_9-EQUILIBRI TOTALI 12



                                                   Comune di Mira

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 25-10-2022      n.protocollo:      43

Rif delibera GIUNTA COM.  del 25-10-2022 n.

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 183.694,99 183.694,99
previsione di competenza 884.107,66 37.533,00 921.640,66
previsione di cassa 955.498,61 37.533,00 993.031,61

Totale programma residui presunti 184.010,99 184.010,99
previsione di competenza 917.815,34 37.533,00 955.348,34
previsione di cassa 989.522,29 37.533,00 1.027.055,29

TOTALE MISSIONE residui presunti 771.436,08 771.436,08
previsione di competenza 8.817.161,47 37.533,00 8.854.694,47
previsione di cassa 8.841.201,50 37.533,00 8.878.734,50

MISSIONE   3 Ordine pubblico e sicurezza
Programma   1 Polizia locale e amministrativa

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 576.432,85 576.432,85
previsione di competenza 1.106.984,13 12.709,00 1.119.693,13
previsione di cassa 1.557.521,20 12.709,00 1.570.230,20

Totale programma residui presunti 578.863,09 578.863,09
previsione di competenza 1.106.984,13 12.709,00 1.119.693,13
previsione di cassa 1.559.951,44 12.709,00 1.572.660,44

TOTALE MISSIONE residui presunti 618.578,99 618.578,99
previsione di competenza 1.234.430,77 12.709,00 1.247.139,77
previsione di cassa 1.726.188,10 12.709,00 1.738.897,10

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio
Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 98.249,48 98.249,48
previsione di competenza 212.853,43 12.709,00 225.562,43
previsione di cassa 258.418,99 12.709,00 271.127,99

Totale programma residui presunti 99.135,83 99.135,83
previsione di competenza 302.853,43 12.709,00 315.562,43
previsione di cassa 349.305,34 12.709,00 362.014,34

Programma   2 Altri ordini di istruzione
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 585.536,42 585.536,42

previsione di competenza 913.069,70 38.128,00 951.197,70
previsione di cassa 1.270.308,41 38.128,00 1.308.436,41

Totale programma residui presunti 820.971,45 820.971,45
previsione di competenza 2.063.012,08 38.128,00 2.101.140,08
previsione di cassa 2.655.685,82 38.128,00 2.693.813,82

TOTALE MISSIONE residui presunti 1.339.921,87 1.339.921,87
previsione di competenza 3.682.701,36 50.837,00 3.733.538,36
previsione di cassa 4.741.641,60 50.837,00 4.792.478,60

Pag.1

C_VAR BIL N_9-DATI TESORIERE 13



                                                   Comune di Mira

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 204.805,71 204.805,71
previsione di competenza 757.804,61 12.709,00 770.513,61
previsione di cassa 961.182,39 12.709,00 973.891,39

Totale programma residui presunti 204.805,71 204.805,71
previsione di competenza 1.069.804,61 12.709,00 1.082.513,61
previsione di cassa 1.093.182,39 12.709,00 1.105.891,39

TOTALE MISSIONE residui presunti 245.052,91 245.052,91
previsione di competenza 1.275.229,29 12.709,00 1.287.938,29
previsione di cassa 1.338.854,27 12.709,00 1.351.563,27

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 107.484,23 107.484,23
previsione di competenza 767.650,23 8.896,00 776.546,23
previsione di cassa 875.040,72 8.896,00 883.936,72

Totale programma residui presunti 107.484,23 107.484,23
previsione di competenza 767.650,23 8.896,00 776.546,23
previsione di cassa 875.040,72 8.896,00 883.936,72

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 27.977,28 27.977,28

previsione di competenza 1.224.330,17 127.091,00 1.351.421,17
previsione di cassa 664.350,57 127.091,00 791.441,57

Totale programma residui presunti 27.977,28 27.977,28
previsione di competenza 1.228.330,17 127.091,00 1.355.421,17
previsione di cassa 668.350,57 127.091,00 795.441,57

Programma   8 Cooperazione e associazionismo
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 6.349,32 6.349,32

previsione di competenza 20.595,00 3.813,00 24.408,00
previsione di cassa 25.818,20 3.813,00 29.631,20

Totale programma residui presunti 6.349,32 6.349,32
previsione di competenza 20.595,00 3.813,00 24.408,00
previsione di cassa 25.818,20 3.813,00 29.631,20

TOTALE MISSIONE residui presunti 455.875,67 455.875,67
previsione di competenza 6.169.487,42 139.800,00 6.309.287,42
previsione di cassa 6.033.090,04 139.800,00 6.172.890,04

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 5.837.802,07 5.837.802,07

previsione di competenza 48.946.272,82 253.588,00 49.199.860,82
previsione di cassa 48.544.810,96 253.588,00 48.798.398,96

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 5.837.802,07 5.837.802,07

previsione di competenza 48.946.272,82 253.588,00 49.199.860,82
previsione di cassa 48.544.810,96 253.588,00 48.798.398,96

Pag.2

C_VAR BIL N_9-DATI TESORIERE 14



                                                   Comune di Mira

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 754.933,75 754.933,75

previsione di competenza 3.309.241,90 253.588,00 3.562.829,90
previsione di cassa 4.050.913,92 253.588,00 4.304.501,92

TOTALE TITOLO residui presunti 754.933,75 754.933,75
previsione di competenza 3.309.241,90 253.588,00 3.562.829,90
previsione di cassa 4.050.913,92 253.588,00 4.304.501,92

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 21.836.559,55 21.836.559,55

previsione di competenza 43.653.827,64 253.588,00 43.907.415,64
previsione di cassa 42.461.477,72 253.588,00 42.715.065,72

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 21.836.559,55 21.836.559,55

previsione di competenza 48.946.272,82 253.588,00 49.199.860,82
previsione di cassa 42.461.477,72 253.588,00 42.715.065,72

Pag.3

C_VAR BIL N_9-DATI TESORIERE 15








